
NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 111-NH/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC SỐ 111/NH-QĐ NGÀY 19-11-1987

VỀ VIỆC BAN HÀNH THỂ LỆ PHÁT HÀNH VÀ SỬ DỤNG

PHIẾU ĐỒNG VIỆT NAM GỐC NGOẠI TỆ

TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Chỉ thị số 291-CT ngày 10-10-1987 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về việc tăng

cường và thực hiện những biện pháp quản lý đồng bộ đối với việc sử dụng, chi tiêu ngoại tệ

của các cơ quan và người nước ngoài tại nước ta.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ phát hành và sử dụng phiếu đồng Việt

Nam gốc ngoại tệ.

Điều 2. Thể lệ này được thi hành từ ngày 1 tháng 12 năm 1987.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ngân hàng Nhà nước, Vụ trưởng Vụ kinh tế ngoại tệ, Vụ trưởng

Vụ kế toán tài vụ, Giám đốc Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam, Giám đốc Chi nhánh Ngân

hàng Nhà nước, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Ngoại thương các tỉnh, thành phố, đặc khu

trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
THỂ LỆ

PHÁT HÀNH VÀ SỬ DỤNG PHIẾU ĐỒNG VIỆT NAM GỐC NGOẠI TỆ

(Ban hành kèm theo Quyết định số 111-NH/QĐ ngày 19-11-1987

của Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam)

Điều 1. Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam được phép phát hành phiếu đồng Việt Nam gốc

ngoại tệ làm phương tiện chi trả thay thế tiền mặt ngoại tệ và đồng Việt Nam cho người nước

ngoài dùng mua hàng hoá và chi trả dịch vụ tại những nơi được quy định ở điều 4 của Thể lệ

này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2608

